

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo ze dne 21.4.2015, uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami
(dále jen „Smlouva“)

NA DOKONČENÍ A PROVEDENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ
„III/01013 Nepřevázka - homogenizace“

Číslo smlouvy objednatele: 68/KSÚS/2015

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ : 00066001

DIČ: CZ00066001

Jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „**Objednatel**“)

na straně jedné

a

ZKP Kladno s.r.o.

se sídlem: Vinařice č.p. 665, 273 07 Vinařice

IČ: 47 54 54 45

DIČ: CZ47545445

Oprávněn jednat

ve věcech smluvních: Otto Zach, jednatel

(dále jen „**Zhotovitel**“)

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jako „**Smluvní strana**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek:

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku 8 ceny díla. A to z následujících důvodů: Změna se týká upřesnění rozsahu prací z důvodů zhoršení stavu vozovky prorýsováním deformací poškozeného ktyru vozovky do konstrukčních vrstev silnice. Poruchy se projeví po odfrézování vozovky. Dojde tedy k doplnění o hutněné asfaltové vrstvy - vyrovnávky

Nové znění Článku 8 je následující:

Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení díla a odstranění veškerých vad za následující Celkovou nabídkovou cenu díla:

	Cena bez DPH v Kč	DPH	Celková nabídková cena
	(a)	(b)	(c) = (a) + (b)
III/01013 Nepřevážka - homogenizace	2.346.625,00	492.791,20	2.839.416,20

(dále jen „Celková nabídková cena“).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.
3. Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je i Změnový list č. 1
4. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, které mají platnost originálu. Zhotovitel obdrží po dvou (2) stejnopisech a Objednatel obdrží po třech (3) stejnopisech.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne - 3 - 08 - 2011
Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

Ve Vinařicích dne
Zhotovitel:

ZKP Kladno s.r.o.
Otto Zach, jednatel



Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zhotovitel: 150 21 Praha 5
IČO: 00068901 DIČ: CZ00068901

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: III/01013 Nepřevázka-homogenizace		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO / 1	Číslo změny stavby: 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): III/01013 Nepřevázka-homogenizace			
Objednatel:	název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. adresa: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 IČ: 00066001		
Zastoupený:	název: adresa: IČ:		
Zhotovitel:	název: ZKP Kladno, s.r.o. adresa: Vinařice 669, 273 07 Vinařice IČ: 47545445		
Zastoupený:	název: adresa: IČ:		

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
III/01013 Nepřevážka -homogenizace

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
III/01013 Nepřevážka -homogenizace

SO / 1

1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené č. 68/KSÚS/2015 dne 21.4. 2015 (dále jen Smlouva):

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 11,150 00 Praha 5

Zhotovitel: ZKP Kladno, s.r.o. , Vinařice 669, 273 07 Vinařice

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
ocenění změn položek - počet listů A4

1

Přehled změn

1

Rozpis ocenění změn - počet listů A4

1

Přehled víceprací a méněprací- počet listů A4

1

Soupis prací - počet listů A4

1

Pasport změn - počet listů A4

1

Ostatní přílohy (přehled dokumentů, foto, zápis z tech rady) -
počet listů A4

5

Paré č.

Příjemce

1,2

Objednatel

3

Zhotovitel

4

Projektant

5

TDI

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění změny:

Změna se týká upřesnění rozsahu prací z důvodu zhoršení stavu vozovky z důvodu prorýsování deformací neúnosného podloží a konstrukčních vrstev silnice. Poruchy se projevily během závěrečných prací výstavby kanalizace v obci a z průzkumu výkopů je zjevné, že deformace vozovky je způsobena tím, že pod stávající obrusnou vrstvou chybí konstrukční vrstvy. Z tohoto důvodu bylo na Technické radě dne 21.5.2015 navrženo navýšení sanací konstrukčních vrstev a navýšení hutné asfaltové vrstvy-vyrovňavky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
0,00	388 725,00	388 725,00

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

KSÚS SK - vedoucí provozního úseku na
oblasti Mnichovo Hradiště

jméno

Vladimír Krejča

datum

podpis

KSÚS SK - provozní cestmistr CMS Bezděčín

jméno

Bc.Milan Bláha

datum

podpis

KSÚS SK - správní cestmistr CMS Bezděčín

jméno

Petr Pecina

datum

podpis

jméno

datum

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatel)

jméno

Bc Zdeněk Dvořák

datum

podpis

Zhotovitel

jméno

Otto Zach

datum

podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru
pro změnu stavby (ZBV) č.:1**

Název stavby: III/01013 Nepřevázka-homogenizace	
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): III/01013 Nepřevázka-homogenizace	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
1 957 900,00

Poznámka: Cenu všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích změnách:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena všech Víceprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	1 957 900,00	0,00

Číslo změny SO/PS: 1

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Méněprací na SO/PS	Cena navrhovaných Víceprací na SO/PS	Cena všech Víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Víceprací na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	388 725,00	388 725,00	19,85%

Nová cena SO/PS po této změně:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	2 346 625,00	388 725,00	19,85%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

souhlasím

Vladimír Guttman

KSÚS SK - vedoucí
provozního úseku na oblasti
Mnichovo Hradiště

souhlasím

Vladimír Krejča

KSUS SK - provozní
cestmistr CMS Bezděčín

souhlasím

Bc. Milan Bláha

KSÚS SK - správní
cestmistr CMS Bezděčín

souhlasím

Petr Pecina

Zaměstnanec KSUS odpovědný za cenové projednání Změny:

souhlasím

Vladimír Krejča

Přehled změn stavby

Název a evidenční číslo stavby: III/01013 Nepřevážka-homogenizace

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: Cenu navrhovaných Měněprací je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Přijaté cena stavby (nabídková cena stavby dle Smlouvy bez Rezervy)	Rezerva	Zákonný limit pro JŘBU (30% z Přijaté ceny stavby)
1 - zadan	2 - zadan	3= 1-30%
1 957 900,00	0,00	587 370,00

[illegible]

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo : 1

Stavba: III/01013 Nepřevážka-homogenizace
Objekt: rozšíření sanací a hutnění asf. vrstvy-vyrovnávky

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zhotovitel: ZKP Kladno, s.r.o., Vinařice 669, 273 07 Vinařice
Místo: III/01013_ Nepřevážka-homogenizace, km 4,824-5,557

Č. položka	Popis	MJ	množství ve smlouvě	množství ve změně	množství v rozdílu	Cena jednotková	Cena celkem ve smlouvě	méně práce ve změně	více práce ve změně	Cena ve změně celkem	rozdílná celkem	rozdílná celkem v %
1	frézování ploch do hloubky 5cm	m2	1 000,0	1 000,0	0,0	75,00	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
2	Hutnění asf. vrstvy velkoplošné (včetně spoj.postřiků)- vyrovnávka	t	200,0	278,0	78,0	2 600,00	520 000,00	0,00	202 800,00	722 800,00	202 800,00	39,00
3	Středně velkoploš. úpravy asf.vrstev CO11(včetně spoj.postřiků) tl. 5cm	m2	3 000,0	3 000,0	0,0	250,00	750 000,00	0,00	0,00	750 000,00	0,00	0,00
4	zálivka spar	m	700,0	700,0	0,0	102,00	71 400,00	0,00	0,00	71 400,00	0,00	0,00
4	DIO	ks	1,0	1,0	0,0	45 000,00	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00
5	výšková úprava vpustí, pokopů a uzávěrů	ks	10,0	10,0	0,0	1 250,00	12 500,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00	0,00
6	lokální sanace a ložných vrstev podkladních vrstev hl 50cm	m2	350,0	551,0	201,0	925,00	323 750,00	0,00	185 925,00	509 675,00	185 925,00	57,43
7	VDZ š12cm s balotinou včetně předznačení	m	1 400,0	1 400,0	0,0	10,00	14 000,00	0,00	0,00	14 000,00	0,00	0,00
8	zpevněná krajnice z žulových kostek do betonu 650x0,3m	m	650,0	650,0	0,0	225,00	146 250,00	0,00	0,00	146 250,00	0,00	0,00
	Celkem bez DPH						1 957 900,00	0,00	388 725,00	2 346 625,00	388 725,00	0,00
	DPH 21%						411 159,00	0,00	81 632,25	492 791,25	81 632,25	
	Celkem vč. DPH						2 369 059,00	0,00	470 357,25	2 839 416,25	470 357,25	0,00

Lu BLC

Za zhotovitele :
Datum :

BY

Za objednatele :
Datum:

PŘEHLED VÍCEPRACÍ		Počet příloh:
Stavba: (název a evidenční číslo stavby)	SO/PS: (číslo a název) SO	
III/01013 Nepřevázka-homogenizace	III01013_Nepřevázka-homogenizace	
Název změny: Rozšíření sanací a hutnění asf.vyrovnávky		Kategorie ^{*)} D
Seznam víceprací v rámci SO.		
Vícepráce se týkají níže uvedených položek.		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní:		
	lokální sanace ložných a konstrukčních vrstev	
	hutnění asfaltové vrstvy-vyrovnávka	
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:		
	388 725,00 Kč	z ceny SO
Cenové ovlivnění sousedních objektů		
Bez vlivu. Projekt neobsahuje žádné další SO/PS.		
Poznámky :		

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitečných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

SOUPIS PRACÍ VČ. ZBV

Stavba: OF - III/01013 Nepřevázka - homogenizace

Objekt: III/01013 Nepřevázka - homogenizace

Objednatel: KSÚS

Zhotovitel: ZKP

Místo: Silnice III/01013 Nepřevázka, km 4,824 - 5,557

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				2 346 625,00
2		Vozovky				1 664 200,00
1		Frézování ploch do hloubky 5 cm	m2	1 000,000	75,00	75 000,00
2		Hutnění asfaltové vrstvy velkoplošné (včetně spoj.postřiku) - vyrovnávka	t	278,000	2 600,00	722 800,00
3		Středně velkoploš. úpravy asfalt. vrstev ACO 11 (včetně spoj.postřiku), tloušťka 5cm	m2	3 000,000	250,00	750 000,00
4		Zalévání spar asfaltovou zálivkou	bm	700,000	102,00	71 400,00
5		DIO	ks	1,000	45 000,00	45 000,00
						536 175,00
6		výšková úprava vpustí, poklopů a uzá věrů	ks	10,000	1 250,00	12 500,00
7		lokální sanace a ložných vrstev podkladních vrstev hl.50cm	m2	551,000	925,00	509 675,00
8		VDZ š12 - s balotinou-včetně předznačení	m	1 400,000	10,00	14 000,00
5		Silniční těleso a odvodnění				146 250,00
9		zpevněná krajnice z žulových kostek do betonu (cena bez žulových kostek-dlažba ze zásob KSÚS) 650 X 0,3 m	m	650,000	225,00	146 250,00
Celkem bez DPH						2 346 625,00
Celkem s DPH						2 839 416,25

PASPORT ZMĚNY V PDPS		Počet příloh: 1
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) III-01013 Nepřevázka-homogenizace		(SO/PS): (číslo a název SO/PS) III01013_Nepřevázka-homogenizace
Název Změny: Rozšíření velkoplošné výspravy		Kategorie *) D
Kdo Změnu požadoval: (organizace, jmenovitě) KSÚS Středočeského kraje		Změna projednána na technické radě dne / zápis č.j. zápis změny č.1
Podrobný technický popis změny/úpravy: Lokální sanace konstrukčních vrstev hloubka 50CM -hloubení, odvoz a uložení materiálu, dosypání a zhutnění nových konstrukčních vrstev-ŠD 0/63 Hutnění asfaltová vrstva-vyrovnávka		
Zdůvodnění změny/úpravy: Změna se týká upřesnění rozsahu prací z důvodu zhoršení stavu vozovky z důvodu prorýsování deformací neúnosného podloží a konstrukčních vrstev silnice. Poruchy se projevily během závěrečných prací výstavby kanalizace v obci a z průzkumu výkopů je zjevné, že deformace vozovky je způsobena tím, že pod stávající obrusnou vrstvou chybí konstrukční vrstvy. Z tohoto důvodu navrhujeme navýšení sanací konstrukčních vrstev a navýšení hutnění asfaltové vrstvy-vyrovnávky.		
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: Lokální sanace konstrukčních vrstev hloubka 50CM Hutnění asfaltová vrstva-vyrovnávka		
Cenový dopad změny/úpravy v rámci SO/PS: Vícepráce + 388 725,- Kč		
Cenové ovlivnění sousedních SO/PS: neovlivní		
Poznámky: 		

*) Kategorie změn:

A - změna je ku prospěchu objednatele (Obchodní podmínky čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS (dříve ZVS) a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Přehled dokladů tvořících součástí dokumentace změny stavby

Číslo změny stavby:	ZBV – 1
Název a evidenční číslo stavby:	III/01013 Nepřevázka-homogenizace
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	III/01013 Nepřevázka-homogenizace
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 1	

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO	NE - Uloženo
Krycí list změny	1	
Evidenční list změny stavby	1	
Zápis o projednání	1	
Přehled změn stavby	1	
Rozpis ocenění změn	1	
Přehled víceprací	1	
Rozpočet (soupis prací) - změnový	1	
Pasport změny	1	
Fotodokumentace	3	
Zápis z technické rady	1	







Z á p i s

*z technické rady na projednání změn v průběhu stavby konané dne 21.5.2015 – „III/01013
Nepřevážka-homogenizace-OF“*

Přítomni:

Vladimír Krejča - vedoucí provozu KSÚS oblasti MH
Milan Bláha - provozní cestmistr KSÚS
Petr Pecina - správní cestmistr KSÚS
Vladimír Guttman – stavbyvedoucí ZKP

Předmět jednání:

Při provádění sanací konstrukčních vrstev silnice III/01013 bylo zjištěno zhoršení stavu vozovky z důvodu prorýsování deformací neúnosného podloží a konstrukčních vrstev silnice. Poruchy se projeví během závěrečných prací výstavby kanalizace v obci a z průzkumu výkopů je zjevné, že deformace vozovky je způsobena tím, že pod stávající obrusnou vrstvou chybí konstrukční vrstvy.

Navrhovaná opatření:

V místě nově vzniklých deformací provést sanaci konstrukčních vrstev silnice-navýšení cca o 201 m2 sanací hloubky 50cm (separační a filtrační geotextilie a štěrkodrt' 0/63) , včetně navýšení hutněné sfaltové vrstvy (ACP a ACL) cca o 78 tun.

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, (85)
příspěvková organizace
Zborovská 11 150 21 Praha 5
IČO: 00086001 DIČ: CZ00086001



STŘEDOKOMONŮ s.r.o.
IČO: 47 64 54 47 DIČ: CZ 47 64 54 45
Tel: 312 607 041
273 02 JIHLAVA